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Содржина

1. Есенски излет со ученици од I – IX одделение

2. Пролетен излет со ученици од I – IX одделение

3. Еднодневна екскурзија со ученици од III одделение

4. Дводневна екскурзија со ученици од VI одделение

5. Тридневна ексурзија со ученици од IX одделение



Врз основа на Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта
од 04.08.2025 година, ООУ „Браќа Миладиновци“ с. Миладиновци, изготви
програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците за
учебната 2025/26 година која е дел од годишната програма за работа на
училиштето.

Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на
учениците од основните училишта ги содржи следните податоци:
 колку и какви екскурзии, излети и други вонучилишни активности се

предвидуваат;
 за кои ученици (кое одделение) е наменета секоја од нив;
 воспитно-образовни цели, при што целите треба да бидат конкретизирани во

секоја програма во зависност од видот на екскурзијата, излетот и другите
вонучилишни активности и возраста на учениците;

 содржина и опис на активности;
 одговорен наставник, други вклучени наставници;
 ученици вклучени во активноста;
 времетраење;
 следење на реализацијата;
 локации за посета и разгледување;
 правци на патување;
 кодекс за однесување на учениците;
 техничка организација и
 начин на финансирање.



Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците
од ООУ„Браќа Миладиновци“ с. Миладиновци

ООУ„Браќа Миладиновци“ с. Миладиновци во учебната 2025/26 година
планира да реализира излети и екскурзии и тоа :
 пролетен излет;
 есенски излет;
 една екскурзија за учениците од трето одделение од еден ден;
 една екскурзија за учениците од шесто одделение од два дена; и
 една екскурзија за учениците од девето одделение од три дена.

.

ИЗЛЕТИ ЗА СИТЕ УЧЕНИЦИ
1. ЕСЕНСКИ ИЗЛЕТ - ПЕЛЕНИЦА

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и
другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта,

училиштето организира излети за сите ученици двапати во учебната година, во
есен и во пролет, а се изведуваат во поблиската околина, во траење до еден ден,

за остварување на спортско-рекреативни, воспитни и образовни цели.

Одделение од I до IX одделение

Воспитни цели

 Стекнување на навики за престој и рекреација на чист воздух
во Пеленица во близина на скопско Драчево.

 Запознавање со природните убавинии и посета на манастирот
Св.Преполовение - Руса Среда.

 Истражување објекти и појави во општествениот живот
природата, како и односите во - посети на локалитети и
објекти од културно, историско и друго значење;

 Развивање интерес за природата и градење еколошки
нав

 Запознавање со културата и со начинот на живеење на
луѓето во одделни краеви на државата;

 Соживот градење чувство за припадност кон државата,
самобитност, толеранција и -запознавање на учениците
со културата на различните етнички заедници кои живеат
во Република Северна Македонија за примена на
меѓуетничка интеграција во образованието;

 Развивање позитивен однос кон националните,
културните и естетските вредности на сопствениот народ
и на граѓаните кои припаѓаат на другите народи кои
живеат во државата;

 Дружење, социјализација, колектив на заштита и



стекнување искуство за осамостојување и грижа за себе;
 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и

создавање навики за здраво општествено живеење.

Активности

Заедничко доживување на околината и дружење;
Организирање на спортски активности и други рекреативни игри;
Забава и дружење во текот наденот;
Рефлексија на денот.

Одговорни
наставници

Одделенски раководители од прво до деветто одделение
Раководител - наставникот по ФЗО Дејан Димитријевиќ

Ученици 343 ученика

Времетраење Реализација : Октомври – Ноември 2025 година
Времетраење - 5 часа

Следење на
реализација

Одговорните наставници се должни да водат евиденција за
сите ученици и активности за време на излетот

Локација за
посета

Пеленица во близина на скопско Драчево.
Запознавање со природните убавинии и посета на манастирот
Св.Преполовение - Руса Среда.

Правци на
патување

Пеленица
Правец на движење: с.Миладиновци – с. Кадино, с. Јурумкери, с.
Долно Лисиче, нас. Драчево – Пеленица;
08:30 – Тргнување од с.Миладиновци.
09:30 – Пристигнување во Пелинце
14:00 – Враќање во с. Миладиновци

Кодекс за
однесување на

учениците

Задолжително почитување на законите на РСМ; достојно
претставување на своето училиште, градот, забрана за
консумирање алкохол и други недозволени супстанции; забрана за
нарушување на јавниот ред и мир, насилно однесување и
нанесување материјална штета и забрана за оддалечување од
групата.

Техничка
организација Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси.

Начин на
Финансирање

Самофинансирање од страна на родителите на жиро сметка
на туристичката агенција.



ИЗЛЕТИ ЗА СИТЕ УЧЕНИЦИ
2. ПРОЛЕТЕН ИЗЛЕТ - СРЕДНО ВОДНО

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и
другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта,

училиштето организира излети за сите ученици двапати во учебната година, во
есен и во пролет, а се изведуваат во поблиската околина, во траење до еден ден,

за остварување на спортско-рекреативни, воспитни и образовни цели.

Одделение од I до IX одделение

Воспитни цели

 Проширување на стекнатите знаења и непосредно запознавање
на Средно Водно.

 Истражување објекти и појави во општествениот живот
природата, како и односите во - посети на локалитети и
објекти од културно, историско и друго значење;

 Развивање интерес за природата и градење еколошки
нав

 Запознавање со културата и со начинот на живеење на
луѓето во одделни краеви на државата;

 Соживот градење чувство за припадност кон државата,
самобитност, толеранција и -запознавање на учениците
со културата на различните етнички заедници кои живеат
во Република Северна Македонија за примена на
меѓуетничка интеграција во образованието;

 Развивање позитивен однос кон националните,
културните и естетските вредности на сопствениот народ
и на граѓаните кои припаѓаат на другите народи кои
живеат во државата;

 Дружење, социјализација, колектив на заштита и
стекнување искуство за осамостојување и грижа за себе;

 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и
создавање навики за здраво општествено живеење.

Активности

Разгледување на локалитетите, прошетка;
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други
материјали.
Организирање на спортски активности и други рекреативни игри;



Забава и дружење во текот на денот;
Рефлексија на денот.

Одговорни
наставници

Одделенски раководители од прво до деветто одделение
Раководител - наставници по ФЗО Дејан Димитријевиќ и Влатко
Најдовски

Ученици 343 ученика

Времетраење Реализација : Април – Мај 2026 година
Времетраење - 5 часа

Следење на
реализација

Одговорните наставници се должни да водат евиденција за
сите ученици и активности за време на излетот

Локација за
посета

Средно Водно, планина сместена во Јужниот дел на Скопската
котлина.

Правци на
патување

Средно Водно
Правец на движење:с.Миладиновциц – Средно Водно;
08:30 - Тргнувањеодс.Миладиновци.
09:30 - Пристигнување на Средно Водно
11:00 - Посета на црквата Св. Рожденство на Пресвета Богородица
11:00 – 13: 30 – Играње во природа;
14: 30 – Враќање во с. Миладиновци.

Кодекс за
однесување на

учениците

Задолжително почитување на законите на РСМ; достојно
претставување на своето училиште, градот, забрана за
консумирање алкохол и други недозволени супстанции; забрана за
нарушување на јавниот ред и мир, насилно однесување и
нанесување материјална штета и забрана за оддалечување од
групата.

Техничка
организација Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси.

Начин на
Финансирање

Самофинансирање од страна на родителите на жиро сметка
на туристичката агенција.



ЕДНОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА - Лешочки манастир и Шарена Џамија
3. ЕДНОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИ ОД III ОДДЕЛЕНИЕ

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и
другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта,

училиштето организира еднодневна екскурзија за учениците од трето одделение

Одделение III одделение

Воспитни цели

 Запознавање со природните убавини и културно – историски
знаменитости.

 Учениците да ги прошират знаењата за градот Тетово и
околината на Лешок.

 Истражување објекти и појави во општествениот живот
природата, како и односите во - посети на локалитети и
објекти од културно, историско и друго значење;

 Развивање интерес за природата и градење еколошки
нав

 Запознавање со културата и со начинот на живеење на
луѓето во одделни краеви на државата;

 Соживот градење чувство за припадност кон државата,
самобитност, толеранција и -запознавање на учениците
со културата на различните етнички заедници кои живеат
во Република Северна Македонија за примена на
меѓуетничка интеграција во образованието;

 Развивање позитивен однос кон националните,
културните и естетските вредности на сопствениот народ
и на граѓаните кои припаѓаат на другите народи кои



живеат во државата;
 Дружење, социјализација, колектив на заштита и

стекнување искуство за осамостојување и грижа за себе;
 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и

создавање навики за здраво општествено живеење.

Активности

Разгледување на локалитетите, прошетка;
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други
материјали.
Организирање на игри од едукативен карактер;
Забава и дружење во текот на денот;
Рефлексија на денот.

Одговорни
наставници

Одделенски раководители од актив на третто одделение
Раководители - Елена Карагунова / Радица Блажевска / Јованка
Гроздановска

Ученици 40 ученика

Времетраење Реализација : Април – Мај 2026 година
Времетраење - еден ден

Следење на
реализација

Одговорните наставници се должни да водат евиденција за
сите ученици и активности за време на екскурзијата.

Локација за
посета Лешочки манастир и Шарена Џамија

Правци на
патување

Правец на движење: с.Миладиновци - Тетово.
08:30 – Тргнување од с.Миладиновци.
09:30 – Пристигнување во градот Тетово
09:30 - Посета на Шарената џамија, и разгледување на околината.
12:30 - Пристигнување во Манастирскиот комплекс Лешок.
12:30 - Посета на манастирот Св. Атанасиј, и разгледување на
околината, убавината на манастирот и рекреативни активности.
17:30 – Враќање во с. Миладиновци

Кодекс за
однесување на

учениците

Задолжително почитување на законите на РСМ; достојно
претставување на своето училиште, градот, забрана за
консумирање алкохол и други недозволени супстанции; забрана за
нарушување на јавниот ред и мир, насилно однесување и
нанесување материјална штета и забрана за оддалечување од
групата.

Техничка
организација

Високо квалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси
Хотелско сместување, туристички водич и лекар.

Начин на
Финансирање

Самофинансирање од страна на родителите на жиро сметка
на туристичката агенција.



ДВОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА - Источна Македонија - Струмица
4. ДВОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИ ОД VI ОДДЕЛЕНИЕ

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и
другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта,

училиштето организира дводневна екскурзија за учениците од шесто одделение

Одделение VI одделение

Воспитни цели

 Учениците да се запознаат со одликите на градовите во
Источна Македонија, манастирите Вељуса и Водоча, Беровскот
Езеро и планината Беласица;

 Истражување објекти и појави во општествениот живот
природата, како и односите во - посети на локалитети и
објекти од културно, историско и друго значење;

 Развивање интерес за природата и градење еколошки
нав

 Запознавање со културата и со начинот на живеење на
луѓето во одделни краеви на државата;



 Соживот градење чувство за припадност кон државата,
самобитност, толеранција и -запознавање на учениците
со културата на различните етнички заедници кои живеат
во Република Северна Македонија за примена на
меѓуетничка интеграција во образованието;

 Развивање позитивен однос кон националните,
културните и естетските вредности на сопствениот народ
и на граѓаните кои припаѓаат на другите народи кои
живеат во државата;

 Дружење, социјализација, колектив на заштита и
стекнување искуство за осамостојување и грижа за себе и

 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и
создавање навики за здраво општествено живеење.

Активности

Разгледување на локалитетите, прошетка;
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други
материјали.
Организирање на игри од едукативен карактер;
Забава и дружење во текот на денот;
Рефлексија на денот.

Одговорни
наставници Марко Симиќ / Емилија Стојановска

Ученици 37 ученика

Времетраење Реализација : Април – Мај 2026 година
Времетраење - еден ден

Следење на
реализација

Одговорните наставници се должни да водат евиденција за
сите ученици и активности за време на излетот

Локација за
посета Источна Македонија - Струмица

Правци на
патување

Источна Македонија,
1 ДЕН
Правецнадвижење: с.Миладиновци – Велес – Пробиштип – Берово
- Струмица.
08:00 Тргнување од с.Миладиновци.
09:00 ПристигнувањевоВелес
09:30 Посета на Спомен костурница.
11:45 Пристигнување во Пробиштио.
11:45 Посета на Лесновски манастир и разгледување на околината
и убавината на манастирот и рекреативни активности.
14:30 Пристигнување во Берово.
14:45 Посета на манастир св. Архангел Михаил, и разгледување на
околината и убавината на манастирот и рекреативни активности.
16:00 Посета на Беровско езеро
17:15 Пристигнување во Струмица
17:45 Пристигнување во Колешински водопади
19:30 Пристигнување и сместување во Хотел.
20:00 Вечера и ноќевање



2 ДЕН
Правец на движење: Струмица – Штип – Велес – Скопје
08:00 Појадок во хотелот
10:00 Посета на манастир св. Успение на пресвета Богородица -
Вељуса
11:00 Посета на манастир св. Леонтиј – Водоча
12:30 Посета и разгледување на Струмица
13:00 Ручек во хотелот
14:00 Патување кон Скопје
17:00 Пристигнување во с. Миладиновци

Кодекс за
однесување на

учениците

Задолжително почитување на законите на РСМ; достојно
претставување на своето училиште, градот, забрана за
консумирање алкохол и други недозволени супстанции; забрана за
нарушување на јавниот ред и мир, насилно однесување и
нанесување материјална штета и забрана за оддалечување од
групата.

Техничка
организација

Висококвалитетни,климатизирани,безбеднипатничкиавтобуси
Хотелско сместување, туристички водич и лекар.

Начин на
Финансирање

Самофинансирање од страна на родителите на жиро сметка
на туристичката агенција.



ТРИДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА - Западна Македонија - Охрид
5. ТРИДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД IX ОДДЕЛЕНИЕ

Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и
другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта,

училиштето организира тридневна екскурзија за учениците од деветто одделение

Одделение IX одделение

Воспитни цели

 Учениците да се запознаат со одликите на градовите во
Западна Македонија, изворот на реката Вардар-Вруток,
манастирите во Дебарско- реканскот регион, манастирите во
Охрид, археолошките локации, Охридското Езеро, Вевчанските
извори, реката Дрим, реката Радика;

 Истражување објекти и појави во општествениот живот
природата, како и односите во - посети на локалитети и
објекти од културно, историско и друго значење;

 Развивање интерес за природата и градење еколошки
нав

 Запознавање со културата и со начинот на живеење на
луѓето во одделни краеви на државата;

 Соживот градење чувство за припадност кон државата,
самобитност, толеранција и -запознавање на учениците
со културата на различните етнички заедници кои живеат
во Република Северна Македонија за примена на
меѓуетничка интеграција во образованието;

 Развивање позитивен однос кон националните,
културните и естетските вредности на сопствениот народ
и на граѓаните кои припаѓаат на другите народи кои
живеат во државата;

 Дружење, социјализација, колектив на заштита и
стекнување искуство за осамостојување и грижа за себе;

 Развивање интерес за спортски активности, рекреација и
создавање навики за здраво општествено живеење.

Активности

Разгледување на локалитетите, прошетка;
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други
материјали.
Организирање на игри од едукативен карактер;
Забава и дружење во текот на денот;
Рефлексија на денот.

Одговорни
наставници Марија Митрева и Андриана Митевска

Ученици 34 ученика



Времетраење Реализација : Април – Мај 2026 година
Времетраење - еден ден

Следење на
реализација

Одговорните наставници се должни да водат евиденција за
сите ученици и активности за време на екскурзијата.

Локација за
посета Западна Македонија - Охрид

Правци на
патување

Западна Македонија

1 ДЕН

Правец на движење: с.Миладиновци – Гостивар – Дебар – Вевчани
– Струга - Охрид.
08:00 Тргнување од с. Миладиновци.

09:30 Пристигнување во Гостивар.

09:30 Посета на извор на реката Вардар - Вруток.

12:00 Пристигнување во Дебар.

12:00 Посета на Кањонот на реката Радика манастирот св. Јован
Крстител - Бигорски и манастир св. Георгиј Победоносец – Рајчица
и рекреативни активности.

16:00 Пристигнување во Вевчани.

16:20 Посета на Вевчански извори

17:15 Пристигнување во Струга

17:20 Посета Мостот на поезијата, истек на реката Црн Дрим и
Природно научен музеј Никола Незлобински.

18:30 Пристигнување во Охрид.

18:35 Пристигнување и сместување во хотел.

19:00-20:00 Вечера и ноќевање во хотелот.

2 ДЕН

Правец на движење: Охрид.

08:00 Појадок во хотелот.

10:30 Посета на манастир Св. Наум Охридски.

12:30 Пристигнување и рекреација во хотелот.



Директор
__________________

Дарко Петковски

13:00 Ручек.

14:30 Посета на центарот на Охрид, Билјанини извори,
разгледување на крајбрежјето и центарот на градот.

19:00 Пристигнување и рекреација во хотелот.

19:00-20:00 Вечера и ноќевање во хотелот.

3 ДЕН

Правец на движење: Охрид – Битола – Скопје .

08:00 Појадок во хотелот.

10:30 Посета и разгледување на стар дел од градот Охрид,
манастирот Плаошник, манастирот Св. Јован Богослов – Канео,
Самуиловата тврдина, Античкиот амфитеатар, црквата Св. Софија.

12:30 Пристигнување во хотелот.

13:00 Ручек.

14:30-16:30 Посета и разгледување на археолошкиот локалитет
Хераклеа и прошетка низ Широк сокак.

17:00 Тргнување кон Скопје.
19:00 Пристигнување во с. Миладиновци.

Кодекс за
однесување на

учениците

Задолжително почитување на законите на РСМ; достојно
претставување на своето училиште, градот, забрана за
консумирање алкохол и други недозволени супстанции; забрана за
нарушување на јавниот ред и мир, насилно однесување и
нанесување материјална штета и забрана за оддалечување од
групата.

Техничка
организација

Висококвалитетни,климатизирани,безбеднипатничкиавтобуси
Хотелско сместување, туристички водич и лекар.

Начин на
Финансирање

Самофинансирање од страна на родителите на жиро сметка
на туристичката агенција.


